
 
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
04.12.2008                                                                                                               №747 
 
 
О продлении срока полномочий  
депутатов Городской Думы города  
Таганрога четвертого созыва 
 
 
              В соответствии с пунктом 1 статьи 81.1 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», если срок, на который 
были избраны депутаты органа местного самоуправления на выборах, 
назначенных до 15 августа 2005 года, истекает в период с 1 ноября по 31 декабря 
после 15 августа 2005 года, следующие выборы проводятся во второе воскресенье 
марта года, следующего за годом, в котором истекает указанный срок. 
                Согласно пункту 6 статьи 81.1 указанного Закона, а также, учитывая, что 
депутаты Городской Думы города Таганрога четвертого созыва были избраны на 
выборах, состоявшихся 19 декабря 2004 года, срок полномочий депутатов 
Городской Думы города Таганрога, соответственно, продлевается. 
              С целью подтверждения продления срока полномочий депутатов 
Городской Думы города Таганрога, а также в целях информирования избирателей 
города Таганрога, Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Считать продленным срок полномочий депутатов Городской Думы города 
Таганрога четвертого созыва до проведения первого заседания депутатов 
Городской Думы города Таганрога пятого созыва, избранных в марте 2009 года. 

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» и его 
доведение до сведения избирателей города Таганрога. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 
Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю.Стефанов 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-ТИК 
 
 


